
令和２年９月１日

上田市立菅平小・中学校 保護者 様

上田市立菅平小・中学校

学校長 鬼石 喜明

新型コロナウイルス（レベル４）への対応について

日頃より学校活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

８月２８日に上田圏域のレベルが４に引き上げられ「新型コロナウイルス特別警報」が発出されま

した。レベルは４になりましたが、学校生活においては、基本的にこれまで同様の対策を徹底してま

いります（詳細は7月30日付配付文書「長野県警会レベル２に上がったことへの対応について」をご

確認ください）。ご家庭におかれましては、特に以下の点につきましてご確認くださいますようお願

いいたします。

記

１ 新しく取り入れる対策

（１）より早く児童生徒の体調不良をとらえられるよう、非接触体温計を各クラスに１台用意する。

２ これまでの対策の中で、特に再確認したい点

（１）児童生徒、あるいは同居するご家族にかぜの症状等（のどの痛み、せき・たん、鼻水・鼻づま

り、味覚・嗅覚の異常、体がだるい・重い、息苦しさがある）がある場合は、児童生徒の登校を

控えてください。（この場合、「学校長が登校しなくてよいと認めた日」扱いになります）

（２）玄関での健康観察カードの確認

○これまで同様、玄関で体温や健康状態を確認後、各教室に向かいます。

○朝の健康観察、検温のご協力を今後もよろしくお願いします。

３ その他

（１）今後も校内生活や学習活動、行事等について、以下の点を徹底してまいります。

・マスク着用、休み時間後の手洗い、給食時の手洗いと消毒（手指・配膳台）、換気（常時）、

小グループでの活動や話し合いでのソーシャルディスタンスの確保、休み時間の遊びで密にな

らないようにする、等。

（２）今後行われる行事については、新しい生活様式を徹底し

ながら行う方向で検討中です。実施や変更、中止のそれ

ぞれの場合を想定して計画しています。詳細につきまし

ては今後各行事ごとにお知らせしていきます。

上田市立菅平小・中学校

教頭 （小）関 和之

（中）吉越 利充

TEL ７４－２０１４

【例２】 同居するご家族が体調不良

ご家族１

小２ 小４ 中１

ご家族２

症状なし

ご家族３

登校を控える
かぜ症状等

【例１】 兄弟姉妹が体調不良

小２ 小４ 中１

かぜ症状等 症状なし

↓

登校を控える 兄弟姉妹も

登校を控える


